РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВИЧИХИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 22.07.2021   № 44                                                                                с. Новичиха
Об организации  мероприятий по

обеспечению безопасности населения

и территории от ландшафтных ( лесных)

пожаров в пожароопасный период

в границах муниципального образования

Новичихинский район Алтайского края
 В соответствии со Законом № 69 –ФЗ « О пожарной безопасности» от 21.12.1994 , Уставом муниципального образования Новичихинский район, заслушав доклад исполнительного директора  ООО « НОВИЧИХА ЛЕС» Тратонина Александра Александровича, и содоклад Кормильченко Алексея Михайловича заместителя главы Администрации Новичихинского района, районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

         1. Информацию исполнительного директора ООО «НОВИЧИХА ЛЕС» Тратонина А.А. и заместителя главы Администрации Новичихинского района Кормильченко А.М. об организации  мероприятий по обеспечению безопасности населения и территории от ландшафтных ( лесных)пожаров в пожароопасный период в границах муниципального образования Новичихинский район Алтайского края принять к сведению.
        2. В целях улучшения взаимодействия между Государственными пожарными формированиями и ведомственными, добровольными пожарными подразделениями сельских поселений, организаций Новичихинского района:
            2.1.  рекомендовать руководителям данных формирований продолжить заключать соглашения о привлечении необходимых сил и средств для тушения ландшафтных пожаров;

            2.2. рекомендовать главам сельсоветов Новичихинского района обеспечить исполнение постановления Администрации Новичихинского района от 07.05.2020 г. № 138 « Об организации участия добровольных пожарных  в предупреждении и тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ в составе подразделений добровольной пожарной охраны на территории Новичихинского района Алтайского  края», в том числе:

- организовать участие добровольных пожарных в предупреждении и тушении пожаров и проведении аварийно- спасательных работ в составе подразделений пожарной охраны Новичихинского района в соответствии с порядком участия добровольных пожарных в предупреждении и(или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ в составе подразделений добровольной пожарной охраны;
- для оказания финансовой поддержки добровольных пожарных на текущий год предусматривать и планировать денежные средства в рамках обеспечения первичных мер пожарной безопасности.

         3. Включить в муниципальную программу «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования Новичихинский район на 2021-2025 гг.», утвержденную постановлением Администрацией района от 13.01.2021 №5, мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в границах муниципального образования Новичихинский район.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по социальной политике( Сергеева И.В.)
Председатель районного

Собрания депутатов                                                                                В.И. Косач